
 
 

UCHWAŁA NR VII/40/24 
RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Strzelce nr IV/35/07 z dnia 18 kwietnia 2007 r. 
w sprawie przyjęcia statutów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Strzelce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust.1, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Strzelce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 7 oraz w załączniku nr 18 do uchwały nr IV/35/07 Rady Gminy Strzelce z dnia               
18 kwietnia 2007 r. w sprawie przyjęcia statutów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Strzelce 
wprowadza się następujące zmiany: § 29 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w statucie gminy i obowiązujących 
w tym zakresie przepisach prawa. 

2. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy. 

3. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego decyduje Rada Gminy odrębną uchwałą. 

4. Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębna ustawa. 

5. Sołectwu mogą być przekazane do korzystania składniki mienia w drodze zarządzenia Wójta,                   
w którym opisuje się przekazywane mienie, a także określa zasady korzystania z tego mienia. 

6. Przekazaniu podlega tylko mienie niezbędne do zaspokajania potrzeb mieszkańców Sołectwa oraz 
realizacji zadań przekazanych Sołectwu. 

7. Mienie gminne przekazywane sołectwu powinno służyć w szczególności: 

1) prowadzeniu statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

2) prowadzeniu działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej; 

3) stworzeniu bazy do integracji środowiska lokalnego. 

8. Przekazanie mienia gminnego sołectwu może nastąpić: 

1) z inicjatywy Wójta; 

2) na wniosek sołectwa zawarty w uchwale zebrania wiejskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii Wójta. 

9. Sołectwo poprzez swoje organy wykonuje bieżący zarząd nad powierzonym mieniem gminnym. 

10. Sołectwo obowiązane jest zgłaszać Gminie niezwłocznie uszkodzenie, zniszczenie, kradzież lub inny 
uszczerbek w mieniu komunalnym, a także konieczność dokonania napraw, konserwacji oraz remontów. 

11. Zwrot przekazanego mienia może nastąpić: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2024 r.

Poz. 8384



1) z inicjatywy Wójta; 

2) na wniosek sołectwa zawarty w uchwale zebrania wiejskiego, gdy mienie stało się zbędne. 

12. Zwrot przekazanego mienia następuje protokołem zdawczo – odbiorczym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Strzelce 

 
 

Tomasz Śliwicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8384


	UCHWAŁA NR VII/40/24 RADY GMINY STRZELCE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 11
	pkt 2 w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-10-21T11:54:13+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




